PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 100 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 42 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO

DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E O DESENHO DO CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES.

Preâmbulo

Aos sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 039/2023, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 100/2023, modalidade pregão

presencial nº 042/2023, Registro de Preços Nº. 022/2023, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento da proposta de preços

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA 49.631.953/0001-47 KIMBERLY PIMENTEL

ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA 44.825.455/0001-11 MAXIMILIANO VIVEIROS ALEIXO

ICM ENGENHARIA E PROJETOS 27.678.078/0001-16 ISABELA CASSIA MORAES

MAG ENGENHARIA DE SEGURANCA E PROJETOS DE COMBATE

A INCENDIO LTDA.

10.272.261/0001-14

MOISÉS AUGUSTO ASSIS DE

REZENDE

DOMINIO ENGENHARIA ARQUITETURA E CONSTRUCAO CIVIL

LTDA.

35.776.117/0001-46

RUAN DIEGO ESTEFENSON

FERREIRA

MILIONE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA 01.490.353/0001-80 REGINALDO EUGÊNIO SANTIAGO

FERREIRA E MENDONCA ENGENHARIA E SEGURANCA DO

TRABALHO LTDA

34.471.525/0001-27 CIBELLE COSTA DE MENDONÇA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve se o seguinte resultado : *** A empresa DOMINIO ENGENHARIA ARQUITETURA E

CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ nº. 35.776.117/0001-46, não apresentou a declaração do anexo ANEXO VII dentro do envelope nº. 01 de

Proposta Comercial, e declara para devidos fins, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o

destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o Município.

Lote 1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
7 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA Classificado R$ 352,2200

6 ICM ENGENHARIA E PROJETOS Classificado R$ 420,0000

5 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 450,0000

4 MILIONE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA Desclassificado R$ 469,6300

3

FERREIRA E MENDONCA ENGENHARIA E SEGURANCA DO

TRABALHO LTDA

Desclassificado R$ 537,0000

2

MAG ENGENHARIA DE SEGURANCA E PROJETOS DE COMBATE

A INCENDIO LTDA.

Desclassificado R$ 545,2100

1

DOMINIO ENGENHARIA ARQUITETURA E CONSTRUCAO CIVIL

LTDA.

Desclassificado R$ 580,0000

(*)MILIONE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)FERREIRA E MENDONCA ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MAG ENGENHARIA DE SEGURANCA E PROJETOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA. - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DOMINIO ENGENHARIA ARQUITETURA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA. - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:04:54 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 352,2000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

07/06/2023 10:04:59 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 352,0000

07/06/2023 10:05:04 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 350,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:05:10 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 349,0000

07/06/2023 10:05:15 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 348,0000

07/06/2023 10:05:20 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 347,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:05:27 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 346,0000

07/06/2023 10:05:31 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 345,0000

07/06/2023 10:05:35 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 344,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:05:39 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 343,0000

07/06/2023 10:05:43 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 342,0000

07/06/2023 10:05:48 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 341,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:05:52 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 340,0000

07/06/2023 10:05:56 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 339,0000

07/06/2023 10:06:00 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 338,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:06:03 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 337,0000

07/06/2023 10:06:10 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 336,0000

07/06/2023 10:06:14 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 335,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:06:18 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 334,0000

07/06/2023 10:06:22 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 333,0000

07/06/2023 10:06:30 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 332,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:06:35 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 331,0000

07/06/2023 10:06:37 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 330,0000

07/06/2023 10:06:42 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 329,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:06:47 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 328,0000

07/06/2023 10:06:51 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 327,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

07/06/2023 10:06:54 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 326,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:07:02 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 325,0000

07/06/2023 10:07:06 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 324,0000

07/06/2023 10:07:09 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 323,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:07:13 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 322,0000

07/06/2023 10:07:22 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 321,0000

07/06/2023 10:07:27 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 320,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:07:30 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 319,0000

07/06/2023 10:07:37 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 318,0000

07/06/2023 10:07:39 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 315,0000

13ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:07:43 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 314,0000

07/06/2023 10:07:45 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 300,0000

07/06/2023 10:07:52 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 299,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:08:00 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000

07/06/2023 10:08:05 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 0,0000

07/06/2023 10:08:12 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
7 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA Classificado R$ 600,0000

6 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA Classificado R$ 933,4500

5 ICM ENGENHARIA E PROJETOS Classificado R$ 1.125,0000

4 MILIONE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA Desclassificado R$ 1.244,6000

3

DOMINIO ENGENHARIA ARQUITETURA E CONSTRUCAO CIVIL

LTDA.

Desclassificado R$ 1.250,0000

2

MAG ENGENHARIA DE SEGURANCA E PROJETOS DE COMBATE

A INCENDIO LTDA.

Desclassificado R$ 1.334,1200

1

FERREIRA E MENDONCA ENGENHARIA E SEGURANCA DO

TRABALHO LTDA

Desclassificado R$ 1.475,0000

(*)MILIONE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)DOMINIO ENGENHARIA ARQUITETURA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA. - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)MAG ENGENHARIA DE SEGURANCA E PROJETOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA. - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)FERREIRA E MENDONCA ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:09:04 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 500,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 4/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

07/06/2023 10:09:10 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 499,0000

07/06/2023 10:09:13 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 498,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:09:20 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 495,0000

07/06/2023 10:09:25 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 494,0000

07/06/2023 10:09:38 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 493,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:09:50 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 490,0000

07/06/2023 10:10:07 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 489,5000

07/06/2023 10:10:12 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 489,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:10:20 ICM ENGENHARIA E PROJETOS R$ 0,0000

07/06/2023 10:10:25 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 488,5000

07/06/2023 10:10:30 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 488,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:11:22 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 469,0000

07/06/2023 10:11:27 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 465,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:11:43 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 454,5000

07/06/2023 10:11:45 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 454,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:11:51 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 453,5000

07/06/2023 10:11:54 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 450,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:12:00 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 449,5000

07/06/2023 10:12:04 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 449,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Data / Hora Fornecedor Valor
07/06/2023 10:12:09 IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 0,0000

07/06/2023 10:12:28 ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 0,0000

Direito de Preferência ME/EPP

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 5/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote2
ME/EPP Fornecedor Valor Vencido
IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA Não Cobriu

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Fornecedor Valor Vencido
IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA R$ 299,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Fornecedor Valor Vencido
ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA R$ 449,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA Habilitada

ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA Total R$ 20.631,00

Lote 1 - SERVIÇO - DESENHO DE CADASTRO DE CONSTRUÇÕES EXISTENTES  - PR A1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇO - DESENHO DE

CADASTRO DE

CONSTRUÇÕES

EXISTENTES  - PR A1

PR A1 69,0000 299.0000 20631.00000000 49,07%  -

 Total Lote R$ 20.631,00

Fornecedor: ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA Total R$ 25.144,00

Lote 2 - SERVIÇO - PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - PR A1
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SERVIÇO - PROJETO

EXECUTIVO DE

PREVENÇÃO E COMBATE A

INCÊNDIO - PR A1

PR A1 56,0000 449.0000 25144.00000000 71,14%  -

 Total Lote R$ 25.144,00

Encerramento

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 6/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Nesse momento foram devolvidos os envelopes de documentação, devidamente lacrados, dos licitantes: DOMINIO ENGENHARIA

ARQUITETURA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ: 35776117000146. FERREIRA E MENDONCA ENGENHARIA E SEGURANCA DO

TRABALHO LTDA , CNPJ: 34471525000127 MAG ENGENHARIA DE SEGURANCA E PROJETOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA, CNPJ:

10272261000114 ICM ENGENHARIA E PROJETOS, CNPJ: 27678078000116. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai

assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pela licitante presente.

PIRANGA, 7 de Junho de 2023.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
MARCUS TOMAZ HELENO

Membro da CPL

____________________________________________________
IMPACTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA

KIMBERLY PIMENTEL

____________________________________________________
ARAUJO ALEIXO ENGENHARIA LTDA

MAXIMILIANO VIVEIROS ALEIXO

____________________________________________________
ICM ENGENHARIA E PROJETOS

ISABELA CASSIA MORAES

____________________________________________________
MAG ENGENHARIA DE SEGURANCA E PROJETOS DE COMBATE A

INCENDIO LTDA.
MOISÉS AUGUSTO ASSIS DE REZENDE

____________________________________________________
DOMINIO ENGENHARIA ARQUITETURA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA.

RUAN DIEGO ESTEFENSON FERREIRA

____________________________________________________
MILIONE ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA

REGINALDO EUGÊNIO SANTIAGO

____________________________________________________
FERREIRA E MENDONCA ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO

LTDA
CIBELLE COSTA DE MENDONÇA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org